UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ VĨNH HOÀ

Số:        /BC-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Vĩnh Hoà, ngày      tháng 9  năm 2025

BÁO CÁO

Về việc thống kê thiệt hại, khắc phục hậu quả bão số 10 (Bualoi) năm 2025

Thực hiện Công văn số 2481/UBND-NNMT ngày 29/9/2025 của Uỷ ban

nhân dân thành phố về việc tập trung khắc phục hậu quả bão số 10 và giông, lốc.

Uỷ ban nhân dân xã báo cáo như sau:

1. Về tình hình sản xuất nông nghiệp

- Về lúa: Tổng diện tích lúa vụ mùa trên địa bàn xã là 1.087,6 ha; có 883 ha

lúa đã trỗ chiếm 81,2%, diện tích còn lại chưa trỗ. Do ảnh hưởng của hoàn lưu

bão số 10 (Bualoi) trên địa bàn xã có gió mạnh cấp 6-7 giật cấp 8, mưa vừa có

lúc mưa to, diện tích lúa ở một số thôn bị đổ rạp. Uỷ ban nhân dân xã đã chỉ đạo

các cơ quan đơn vị liên quan, các cơ sở thôn hướng dẫn, tuyên truyền người dân

tập trung buộc dựng ngay các khóm lúa bị đổ, bảo đảm cho lúa sinh trưởng và

phát triển.

- Về thuỷ sản và chăn nuôi trên địa bàn xã ổn định.

2. Về thiệt hại, khắc phục hậu quả

Theo thống kê, báo cáo của các cơ sở thôn, xóm trên địa bàn xã, sau ảnh

hưởng của hoàn lưu bão số 10 trên địa bàn xã không có thiệt hại.

Trên đây là báo cáo của Uỷ ban nhân dân xã về thống kê thiệt hại, khắc

phục hậu quả bão số 10 năm 2025./.

Nơi nhận:

- Uỷ ban nhân dân thành phố (để báo cáo);

- Sở Nông nghiệp và Môi trường;

- Văn phòng HĐND và UBND xã;

- Phòng Kinh tế;

- Các cơ quan, đơn vị liên quan;

- Lưu VT.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Phạm Thành Trung

		2025-10-01T13:24:04+0700
	Việt Nam
	Phạm Thành Trung <phamthanhtrung@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-10-01T16:38:18+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ VĨNH HÒA <ubndxvinhhoa@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-10-01T16:38:19+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ VĨNH HÒA <ubndxvinhhoa@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-10-01T16:38:20+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ VĨNH HÒA <ubndxvinhhoa@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!